
 
 

SPRAWOZDANIE 
STAROSTY GOLUBSKO-DOBRZYŃSKIEGO 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego 
za rok 2024 z dnia 2 stycznia 2025 r. 

Na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 107 i 1907), przedkładam Radzie Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego sprawozdanie z działalności 
Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego za 2024 rok. 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego, zwana dalej Komisją, działa na 
podstawie cytowanej wyżej ustawy o samorządzie powiatowym, regulującej tworzenie i zasady działania tej 
Komisji. Utworzona została na szczeblu powiatu w celu realizacji zadań Starosty w zakresie zwierzchnictwa 
nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie 
porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

W związku ze zmianami kadrowymi, jakie nastąpiły w 2024 roku, zmianie uległ również skład Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego określony w zarządzeniu nr 19/2024 Starosty 
Golubsko-Dobrzyńskiego z dnia 28 maja 2024 r. zmieniającego zarządzenie nr 9/2023 Starosty Golubsko-
Dobrzyńskiego z dnia 15 lutego 2023 r. w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu 
Golubsko-Dobrzyńskiego. 

Kadencja komisji trwa 3 lata, tj. od 15 lutego 2023 r. do 14 lutego 2026 r. 

Za obsługę organizacyjno-techniczną Komisji odpowiada stanowisko pracy ds. obronnych, obrony 
cywilnej i zarządzania kryzysowego Starostwa Powiatowego w Golubiu-Dobrzyniu. 

W okresie od stycznia do grudnia 2024 r. odbyło się jedno posiedzenie Komisji w terminie 18 marca 
2024 r., które zwołał ówczesny Starosta Golubsko-Dobrzyński Franciszek Gutowski. Spotkanie dotyczyło 
blokady ulic zaplanowanej na dzień 20 marca 2024 r. w miejscowości Golub-Dobrzyń (DW 554 na 
skrzyżowaniu z ulicą Mostową) z powodu protestu rolniczego. Ówczesny Starosta przedstawił uczestników 
posiedzenia i krótko omówił problem. 

Następnie głos zabrał organizator protestu Pan Marek Badźmirowski. Poinformował, że w dniu 20 marca 
2024 r. rolnicy z Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego zablokują całe skrzyżowanie z ulicą Mostową. 
Zapewnił, iż umożliwią przejazd przez miasto jedynie pojazdom uprzywilejowanym i oznakowanym, 
lekarzom, pielęgniarkom, transportowi medycznemu, służbom drogowym w razie wypadków, cateringom 
dowożącym żywność do szkół, placówek i szpitala. Organizator oznajmił również, że w sytuacjach 
kryzysowych będzie możliwość częściowego przepuszczania innych pojazdów. 

Naczelnik Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego nadkom. Zbigniew Blonkowski przedstawił 
obowiązki organizatorów protestu oraz konsekwencje związane z niedopełnieniem i nieprzestrzeganiem 
prawa. Zaproponował organizatorom przepuszczanie pewnej ilości pojazdów co godzinę, jednak organizator 
odrzucił prośbę policjanta. Komendant Powiatowy Policji w Golubiu-Dobrzyniu mł. insp. Maciej 
Zdunowski podkreślił, że zgromadzenie nie może naruszać obowiązującego stanu prawnego zarówno pod 
kątem kodeksu wykroczeń, jak i kodeksu karnego. Prosił organizatorów o zapewnienie korytarza życia 
w miejscu prowadzenia protestu dla służb ratowniczych. 

Na zakończenie spotkania Inspektor ds. Zarządzania Kryzysowego i Obrony Cywilnej Krzysztof 
Skrzyniecki podsumował posiedzenie wyszczególniając następujące ustalenia: 
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1. Protest rolników w miejscowości Golub-Dobrzyń na skrzyżowaniu z ulicą Mostową odbędzie się 
20 marca 2024 r. w godzinach 07:30-19:00. Półgodzinne opóźnienie protestu spowodowane zostało z uwagi na 
obsadę szpitala. Zapewni to zabezpieczenie dojazdu pracowników szpitala do miejsca pracy. Strajk może 
zostać skrócony przez organizatora lub przerwany przez Burmistrza. 

2. Za kierowanie ruchem odpowiedzialni będą uprawnieni do tego policjanci. 

3. Organizatorzy umożliwią przejazd przez miasto pojazdom uprzywilejowanym i oznakowanym, 
lekarzom, pielęgniarkom, transportowi medycznemu, służbom drogowym w przypadku wypadków, cateringom 
dowożącym żywność do szkół, placówek i szpitala. 

W spotkaniu uczestniczyli również poprzedni Wicestarosta Golubsko-Dobrzyński Danuta Malecka, 
poprzedni Zastępca Burmistrza Miasta Golubia-Dobrzynia Róża Kopaczewska, pracownicy Urzędu Miasta 
Pan Roman Mirowski i Pan Karol Kaślewicz, Komendant Powiatowy PSP w Golubiu-Dobrzyniu mł. bryg. 
Witold Juszczak, współorganizatorzy protestu Pan Mateusz Bartel i Pani Malwina Badźmirowska, 
poprzedni Prezes Zarządu Szpitala Powiatowego Sp. z o.o. w Golubiu-Dobrzyniu Pani Sylwia Kulewska, 
Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Golubiu-Dobrzyniu Pan Mariusz Trojanowski, przedstawiciele 
Zespołu Ratownictwa Medycznego Pan Tomasz Chojak i Pan Marcin Suchoparski oraz Dyrektor PKS Pan 
Józef Rozwonkowski. 

W dniu 20 marca 2024 r. protest przebiegł spokojnie, nie odnotowano żadnych sytuacji kryzysowych. 
Przez blokadę sukcesywnie puszczane zostały pojazdy zgodnie z ustaleniami podczas posiedzenia Komisji. 
Mieszkańcy zastosowali się do rekomendacji przekazywanych przez media. 

Wspólne posiedzenia Komisji pozwalają na wymianę poglądów i spostrzeżeń, dzięki którym są 
prowadzone szybkie i efektywne działania w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie 
naszego Powiatu. Istnieje wzajemne porozumienie i odpowiedzialność za wykonane obowiązki i realizację 
poszczególnych zadań zmierzających do poprawy stanu bezpieczeństwa i porządku w Powiecie Golubsko-
Dobrzyńskim. 

   

   

Przewodniczący Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku  

Starosta Golubsko-
Dobrzyński 

 
 

Jacek Foksiński 
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